Agrupamento de Escolas Dra. Laura Ayres

ATA DA ELEIÇÃO DOS “DEPUTADOS” À SESSÃO ESCOLAR – ENSINO SECUNDÁRIO

Aos dezasseis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, na Biblioteca Escolar

da ESLA reuniu, pelas treze horas, a Comissão Eleitoral Escolar composta pelos

Professores Inês Aguiar e Gabriel Almeida, responsáveis pelo projeto, e pela aluna

Inês Pinto, a fim de se proceder ao apuramento dos resultados da eleição para os

“deputados” à Sessão Escolar e à proclamação dos candidatos eleitos.

Declarada aberta a assembleia de apuramento geral, procedeu-se à contagem dos

boletins de votos. Seguidamente, procedeu-se à contagem dos eleitores inscritos e

dos votantes, tendo sido apurados os seguintes resultados: ------------------------------------

Eleição para a Sessão Escolar: -------------------------------------------------------------------------

Número de eleitores inscritos: 1195 (mil cento e noventa e cinco) ---------------------------

Número de votantes: 230 (duzentos e trinta) -----------------------------------------------

Votos brancos: 2 (dois) ----------------------------------------------------------------------------------

Votos nulos: 5 (cinco) --------------------------------------------------------------------------------------

Número de votos obtidos pela lista A: 97 (noventa e sete) --------------------------------------

Número de votos obtidos pela lista M: 53 (cinquenta e três) ------------------------------------

Número de votos obtidos pela lista J: 47 (quarenta e sete)

Número de votos obtidos pela lista S: 26 (vinte e seis) -------------------------------------------

De acordo com os resultados descritos, os candidatos eleitos para “deputados” à

Sessão Escolar são os seguintes: ------------------------------------------------------------------

Efetivos: -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Íris Amaro, 12º E --------------------------------------------------------------------------------------------

Stephany Muniz, 12º E ------------------------------------------------------------------------------------

Tatiana Ghemu, 12º E -------------------------------------------------------------------------------------

Lucas Carrada, 12º E --------------------------------------------------------------------------------------

Afonso Oliveira, 12º E -------------------------------------------------------------------------------------

Jordana Fernandes, 12º E---------------------------------------------------------------------------------

Laura Souza, 12º E -----------------------------------------------------------------------------------------

Iris Machado, 12ºE -----------------------------------------------------------------------------------------

Isaltina Palha, 12º E ----------------------------------------------------------------------------------------

Leonor Massa, 12º E ---------------------------------------------------------------------------------------

Catarina Simões, 10º D -----------------------------------------------------------------------------------

Katlyn Luz, 10º D --------------------------------------------------------------------------------------------

Pedro Oliveira, 10ºD---------------------------------------------------------------------------------------

Alicia Taveira, 10º D ----------------------------------------------------------------------------------------

Vasco Nunes, 10º D ----------------------------------------------------------------------------------------

Anastasia Telezyn, 10º D ---------------------------------------------------------------------------------

Gabriela Pedreira, 10º D ----------------------------------------------------------------------------------

Rafael Silva, 10º D ------------------------------------------------------------------------------------------

Diana HamaL, 10º D ---------------------------------------------------------------------------------------

Grace Cleaton, 12º B --------------------------------------------------------------------------------------

Sarah Garcia, 10º H ----------------------------------------------------------------------------------------

Ricardo Lopes, 12º B --------------------------------------------------------------------------------------

Uliana Vovk, 11º E ------------------------------------------------------------------------------------------

Vitoria Tymoshenko, 12º C--------------------------------------------------------------------------------

Andrei Muncaciu, 12º B -----------------------------------------------------------------------------------

Afonso Joaquim, 12º C------------------------------------------------------------------------------------

Nicole Francisco, 12º C -----------------------------------------------------------------------------------

Matilde Martins, 11º C -------------------------------------------------------------------------------------

Diogo Alexandre, 11º C -----------------------------------------------------------------------------------

Santiago Ferreira, 11º C ----------------------------------------------------------------------------------

Ana Rita Santos, 11º C -----------------------------------------------------------------------------------

A Assembleia de Voto foi encerrada às treze horas e trinta minutos. Os resultados do

apuramento geral serão publicados nos espaços de informação e divulgação

existentes nesta Escola. ----------------------------------------------------------------------------------

A presente ata, depois de lida e aprovada, vai ser assinada por um dos professores

responsáveis pelo Projeto e por todos os membros da Comissão Eleitoral Escolar. -----

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Os Professores Responsáveis pelo Projeto: Inês Aguiar, Gabriel Almeida e Orlando

Carvalho

A Comissão Eleitoral Escolar: